
Z okazji Dnia Matki mieszkanki regionu będą mogły 
sprawdzić stan zdrowia, skorzystać z porad specjali-
stów i wykonać podstawowe badania profilaktyczne 
bez wcześniejszych zapisów.

W Milickim Centrum Medycznym przy ul. Grzybowej 1 
w Miliczu odbędzie się akcja prozdrowotna „Dbamy o Mamy”. 
Wydarzenie przygotowali Powiat Milicki oraz Milickie Centrum 
Medyczne. Program zaplanowano na cztery dni, od 26 do 29 
maja 2026 roku.

Pierwszego dnia, 26 maja, w godz. 8.00–11.00 w gabinecie 
w poradni ginekologicznej będzie można wykonać cytologię 
oraz test HPV. W dniach 27–28 maja, w godz. 12.00–13.30, 
zaplanowano konsultacje z dietetykiem mgr Klaudią Rogowiec. 
W gabinecie dietetycznym obok rejestracji do poradni specjali-
stycznych prowadzone będą także profesjonalna analiza składu 
masy ciała oraz indywidualne porady dietetyczne.

Ostatni dzień akcji, 29 maja, poświęcony będzie podstawo-
wej profilaktyce. W godz. 8.00–15.00 w gabinecie zabiegowym 
POZ wykonywane będą pomiary poziomu cukru i ciśnienia tęt-
niczego. Przewidziano również podstawowe pomiary zdrowotne 
oraz edukację zdrowotną.

Organizatorzy chcą w ten sposób zachęcić kobiety do re-
gularnych badań i większej troski o własne zdrowie. Udział 
w konsultacjach i badaniach jest bezpłatny, a wcześniejsza 
rejestracja nie jest wymagana.

ZDROWIE

„Dbamy o Mamy” w Miliczu.
Bezpłatne badania i konsultacje

(PK)

Kolorowe atrakcje, występy sceniczne i propozycje dla 
najmłodszych przygotowano na 30 maja. Wydarzenie 
rozpocznie się o godzinie 14.00 na placu zabaw przy 
Świetlicy Środowiskowej „Chatka Puchatka”.

Gminny Dzień Dziecka zaplanowano na sobotę, 30 maja. 
Rodzinne popołudnie odbędzie się na placu zabaw przy Świe-
tlicy Środowiskowej „Chatka Puchatka”. Początek wydarzenia 
wyznaczono na godzinę 14.00.

W programie znalazły się występy sceniczne. O godzinie 
15.00 rozpocznie się koncert Centrum Uśmiechu, o 16.30 wy-
stąpi Monika Malec z programem „Bajkowe Nuty”, a o 17.20 
zaplanowano pokaz „Magia na żywo”, który poprowadzi Jakub 
Warkocz.

Jedną z głównych atrakcji będzie gra naklejkowa „Ekspedy-
cja”. Dzieci będą mogły wykonywać zadania, zbierać naklejki 
i odbierać upominki. Przygotowano także darmowe atrakcje, 
w tym grill dla dzieci, zamki dmuchane, animacje, malowanie 
twarzy oraz słodki poczęstunek. Na miejscu pojawią się również 
goście specjalni: Stitch oraz BumbleBee.

Nie zabraknie dodatkowych propozycji. Zaplanowano strefę 
małej gastronomii z lodami, popcornem, watą cukrową i granitą, 
a także stoiska z zabawkami i upominkami.

ATRAKCJE

Gminny Dzień Dziecka
z koncertami, magią
i grą naklejkową

(PK)

Honorowi Dawcy Krwi PCK w Miliczu oraz 
członkowie PCK Milicz 13 czerwca wezmą 
udział w rajdzie rowerowym po Miliczu i oko-
licach. Organizatorzy zaplanowali rekreacyjną 
trasę o długości około 25–30 kilometrów.

Rajd Rowerowy Honorowych Dawców Krwi PCK 
w Miliczu rozpocznie się w sobotę, 13 czerwca 2026 
roku, o godz. 10.00. Uczestnicy przejadą przez malow-
nicze tereny Doliny Baryczy. Wydarzenie ma połączyć 
aktywny wypoczynek z integracją środowiska osób, któ-
re na co dzień angażują się w honorowe krwiodawstwo.

W programie przewidziano wspólny przejazd trasą 
rekreacyjną, spotkanie uczestników oraz poczęstunek. 
Organizatorzy podkreślają, że rajd jest skierowany 
do Honorowych Dawców Krwi PCK w Miliczu oraz 
członków PCK Milicz.

Zapisy i dodatkowe informacje dostępne są pod nu-
merem telefonu 517 179 471. Zgłoszenia przyjmowane 
są do 25 maja 2026 roku.

KRWIODAWCY

Krwiodawcy pojadą
przez Dolinę Baryczy

(PK)

Finał „Kroków do Godności” 
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W piątek, 15 maja, kościół pw. św. Andrzeja 
Boboli w Miliczu wypełnił się uczestnikami fina-
łu obchodów Światowego Dnia Godności Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną. Wydarze-
nie połączyło modlitwę, muzykę, prezentację 
ważnych inicjatyw społecznych oraz zbiórkę 
na tworzenie mieszkań wspomaganych.

W piątek, 15 maja, w kościele pw. św. Andrzeja 
Boboli w Miliczu odbył się finał obchodów Świato-
wego Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną. W ramach koncertu „Kroki do Godności” 
wystąpiły zespoły Raj Story oraz Małe TGD.

Spotkanie rozpoczęła msza święta sprawowana 
w intencji osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin, 
opiekunów oraz osób wspierających środowisko. 
W liturgię włączyli się uczestnicy i kadra stowarzy-
szenia, którzy czytali czytania, nieśli dary i współ-
tworzyli oprawę uroczystości.

Po Eucharystii do zebranych zwrócili się konfe-
ransjer wydarzenia Przemysław Walniczek, prezes 
stowarzyszenia Alicja Szatkowska oraz ks. Zbigniew 
Słobodecki. Publiczność obejrzała także film podsu-
mowujący tegoroczny happening „Kroki do Godności”, 

przypominający wspólny przemarsz ulicami Milicza.
Następnie wystąpił zespół Raj Story. Artyści wyko-

nali znane przeboje sprzed lat, zachęcając publiczność 
do wspólnego śpiewania. Organizatorzy podkreślili 
również pracę opiekunów zespołu – Pawła i Kajetana.

Kolejnym punktem programu była prezentacja filmu 
poświęconego idei oraz aktualnemu etapowi budowy 
Wspomaganych Społeczności Mieszkaniowych. Ma-
teriał pokazał, jakie znaczenie ta inicjatywa może mieć 
dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin.

Na zakończenie wieczoru przed publicznością wy-
stąpiło Małe TGD. Dziewięcioro młodych artystów pod 
kierunkiem pani Ani wykonało 16 utworów, wśród nich 
popularne piosenki „Góry do góry”, „Dzień Dziecka” 
i „Siema”. Szczególnie żywiołowo na koncert reagowa-
ły dzieci, które zgromadziły się tuż przed prezbiterium, 
śpiewały i tańczyły razem z zespołem.

Podczas wydarzenia prowadzona była zbiórka 
do puszek. Zebrane środki zostaną przeznaczone na 
tworzenie mieszkań wspomaganych dla osób z niepeł-
nosprawnościami.

Organizatorzy podziękowali wszystkim uczestni-
kom, wolontariuszom, kadrze, partnerom oraz osobom 
zaangażowanym w przygotowanie koncertu. Szczególne 
podziękowania skierowali do Parafii pw. św. Andrzeja 
Boboli w Miliczu i ks. Zbigniewa Słobodeckiego za 
dziewięć lat współpracy, gościnność i wsparcie przy 
organizacji koncertów oraz działań społecznych.

Wydarzenie odbyło się także w ramach obchodów 
odpustu parafialnego. Organizatorzy złożyli również 
życzenia proboszczowi z okazji 35. rocznicy posługi 
duszpasterskiej.

Był to 18. koncert przygotowany w ramach działań 
środowiska związanego z inicjatywą „Kroki do Godno-
ści”. Projekt „Kroki do Godności III” został dofinanso-
wany ze środków pochodzących z budżetu Samorządu 
Województwa Dolnośląskiego oraz Gminy Milicz.

WYDARZENIE

Małe TGD i Raj Story na finale Kroków do Godności

FOT. DAMIAN LASKOWSKI GLM

(PK)

15 maja w CETS Krośnice odbyła się „Noc 
Bibliotek”. Wydarzenie przygotowane z myślą 
o najmłodszych uczestnikach przyniosło im 
sporo emocji i okazji do wspólnego spędzenia 
czasu.

Wieczór rozpoczął się od gry typu escape room. 
Dzieci zostały podzielone na pięć drużyn, a ich zada-
niem było rozwiązywanie kolejnych zagadek i łami-
główek. Każdy zespół musiał współpracować, by od-
kodować wiadomość do maszyny. Uczestnicy, którym 
udało się wykonać zadanie, otrzymali drobne upominki.

Po intelektualnych zmaganiach przyszedł czas na 
zabawę na świeżym powietrzu. Później dzieci wróciły 
do środka, gdzie czekała na nie pizza. Wspólny posiłek 
szybko zamienił się w chwilę rozmów, śmiechu i odpo-
czynku po pierwszej części spotkania.

Kolejnym punktem programu był teatr kamishibai. 
Przy latarkach dzieci wysłuchały bajki o „Brzydkim 
kaczątku”, która wprowadziła uczestników w spokoj-
niejszy, bardziej nastrojowy klimat. Na zakończenie 
wieczoru wszyscy obejrzeli bajkę wyświetlaną na 
projektorze.

Organizatorzy podziękowali wszystkim uczest-
nikom za udział i zapowiedzieli, że liczą na kolejne 
spotkania w podobnej atmosferze.

BIBLIOTEKA

Noc pełna zagadek, bajek i dobrej zabawy
w CETS Krośnice

FOT. CETS KROŚNICE

(PK)
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Koncert, pokaz iluzji, atrakcje dla dzieci i wspólne popołudnie w integra-
cyjnej atmosferze — tak zapowiada się trzynasta edycja festynu orga-
nizowanego przez Milickie Stowarzyszenie „Razem Bliżej” i Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Miliczu.

XIII Festyn Integracyjny „Razem Bliżej” odbędzie się 7 czerwca 2026 roku na 
placu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Miliczu przy ul. Armii 
Krajowej 2. Początek wydarzenia zaplanowano na godz. 14.00.

Organizatorzy przygotowali program skierowany do całych rodzin. Wśród atrakcji 
znajdą się koncert Pasta Boys, pokaz iluzjonisty Jakuba Warkocza, loteria fantowa 
oraz animacje dla dzieci.

Na uczestników czekać będą również grill, kawiarenka, stoiska rękodzieła 
i darmowe dmuchańce. Festyn ma być okazją do wspólnego spędzenia czasu, zabawy 
i integracji mieszkańców.

Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach projektu „Cztery strony aktywności”, 
finansowanego ze środków PFRON – Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

INTEGRACJA

Rodzinny festyn „Razem Bliżej”
wraca na plac SOSW w Miliczu

(PK)

W Żmigrodzie spotkali się przedstawi-
ciele podmiotów, które wspierają rozwój 
turystyki rowerowej w północnej części 
Dolnego Śląska. Wśród laureatów zna-
lazła się m.in. Informacja Turystyczna 
w Miliczu.

W Stanicy Rowerowej w Żmigrodzie, na te-
renie kompleksu pałacowo-parkowego, odbyło 
się wręczenie certyfikatów „Miejsce Przyjazne 
Rowerzystom”. Wyróżnienia przyznaje Dol-
nośląska Kraina Rowerowa podmiotom, które 
tworzą przyjazne warunki dla osób podróżują-
cych na dwóch kółkach.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele 
wielu instytucji i miejsc z północnej części Dolnego 
Śląska. Certyfikaty trafiły do podmiotów, których 
działalność wpisuje się w rozwój turystyki rowe-
rowej i poprawę obsługi odwiedzających region 
turystów.

W gronie wyróżnionych znalazły się także 
miejsca z Gminy Milicz. Jak podkreślano pod-
czas uroczystości, ponad połowa nagrodzonych 
podmiotów pochodzi właśnie z tej gminy. To 
sygnał, że lokalna oferta dla rowerzystów staje 

TURYSTYKA

Certyfikaty dla miejsc przyjaznych
rowerzystom
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się coraz bardziej widoczna i dobrze oceniana.
Jednym z laureatów została również Infor-

macja Turystyczna w Miliczu. Wyróżnienie 
potwierdza jej rolę w obsłudze turystów oraz 
promowaniu atrakcji regionu, który od lat roz-
wija się także w oparciu o trasy i infrastrukturę 
rowerową.

Organizatorem wydarzenia była Dolnośląska 
Kraina Rowerowa, a gospodarzem spotkania 
— Gmina Żmigród. Uroczystość była okazją 
do podsumowania działań prowadzonych na 
rzecz turystyki rowerowej oraz do spotkania 
osób i instytucji zaangażowanych w tworzenie 
miejsc przyjaznych odwiedzającym. (PK)

Już 13 czerwca mieszkańcy powiatu 
milickiego będą mogli przeżyć pozy-
tywne chwile udając się do marketów 
Brico i Intermarche. Oba sklepy w okazały 
sposób będą świętować jubileusz 5-lecia 
istnienia.

Obchody rozpoczną się o godzinie 10.00. 
Właściciele obu sklepów zapewniają, iż cieka-
wych wrażeń dostarczą osobom w różnym wie-
ku. - Zapraszamy całe rodziny, seniorów oraz 
młodzież, bowiem tego dnia przygotowaliśmy 
szereg atrakcji - zapowiada Benjamin Ferte 
z Intermarche.

Faktycznie event zapowiada się smako-
wicie. W trakcie jubileuszu najmłodsi będą 
mogli skorzystać z rozmaitych możliwości. 
Będą dmuchańce, popcorn, stoisko z malowa-
niem twarzy oraz sposobność do zagrania na 
różnych sprzętach, jakie oferuje nowoczesna 
technologia. - Zorganizujemy także zabawy 

oraz konkursy dla młodzieży i nie tylko - awi-
zuje Ferte.

Tego dnia nadarzy się także okazja, by 
posłuchać inspirującej muzyki oraz nasycić się 
pysznym mięsem z grilla. - Pojawi się również 
dwóch konferansjerów i sądzę, że wraz z Brico-
marche przygotujemy wydarzenie, które będzie 
pozytywnie odebrane przez mieszkańców - dodaje 
właściciel Intermarche.

Momentem szczególnym dla klientów będzie 
możliwość wzięcia udziału w jubileuszowym 
konkursie z atrakcyjnymi nagrodami. - Więcej 
szczegółów podamy bliżej wydarzenia, ale lau-
reatem będzie można zostać na bazie okazania 
paragonów zakupowych z 13 czerwca - wyjaśnia 
nasz rozmówca.

Całość obchodów zakończy się o godzinie 
18.00. 

 (GOLSKI)

Świętują 5-lecie!
WYDARZENIE POD NASZYM PATRONATEM
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Miliccy policjanci odzyskali drukarkę wartą prawie 3600 
złotych, która zniknęła z posesji jednej z mieszkanek gminy 
Cieszków. W sprawie zatrzymano 30-letniego mężczyznę z są-
siedniej wioski.

Do zdarzenia doszło w piątek, 15 maja, około godziny 15.00 w jednej 
z miejscowości na terenie gminy Cieszków. Kobieta zawiadomiła policję, 
że z jej posesji zniknęła paczka pozostawiona chwilę wcześniej przez 
kuriera. W przesyłce znajdowała się zamówiona drukarka o wartości prawie 
3600 złotych.

Miliccy policjanci od razu zajęli się sprawą. Jeszcze tego samego dnia 
ustalili i zatrzymali mężczyznę podejrzewanego o kradzież. Okazał się nim 
30-letni mieszkaniec sąsiedniej wioski.

Z ustaleń funkcjonariuszy wynika, że mężczyzna przejeżdżał rowerem 
obok posesji, na której leżał karton z przesyłką. Zauważył paczkę, zabrał 
ją i odjechał do swojego miejsca zamieszkania. Tam wkrótce pojawili się 
policjanci.

Zatrzymany dobrowolnie wydał skradzioną drukarkę. Tłumaczył, że za-
mierzał ją później oddać, a paczkę zabrał z obawy przed padającym deszczem.

30-latek usłyszał zarzut kradzieży cudzego mienia. Po przesłuchaniu został 
zwolniony. Sprawa znajdzie finał w sądzie, a postępowanie jest w toku.

KRADZIEŻ

Zabrał paczkę z drukarką.
Tłumaczył, że chciał ją chronić przed deszczem

(PK)

Miliccy policjanci jednego dnia zatrzymali 
dwóch kierowców, którzy prowadzili samo-
chody po alkoholu. Obaj stracili prawa jazdy, 
a ich sprawami zajmie się sąd.

W poniedziałek, 18 maja, policjanci z powiatu 
milickiego dwukrotnie interweniowali wobec kie-
rowców, którzy wsiedli za kierownicę po spożyciu 
alkoholu.

Pierwsza kontrola miała miejsce o godz. 13.20 
na ul. Sosnowej w Krośnicach. Funkcjonariusze za-
trzymali tam do kontroli samochód osobowy marki 
Daewoo Lanos. Kierował nim 57-letni mieszkaniec 
gminy Krośnice. Badanie trzeźwości wykazało w jego 
organizmie promil alkoholu.

Policjanci zatrzymali mężczyźnie prawo jazdy 
i uniemożliwili mu dalszą jazdę. Samochód został 
przekazany osobie przez niego wskazanej.

Do kolejnego zatrzymania doszło kilkanaście 
minut po godz. 17.00 na drodze między Krośnicami 
a Pierstnicą. Tym razem policjanci skontrolowali 
samochód osobowy marki Skoda Octavia, którym 
kierował 43-letni mieszkaniec Trzebnicy. Badanie 
wykazało u niego ponad 0,2 promila alkoholu.

W tym przypadku również zatrzymano kierowcy 
prawo jazdy, a dalsza jazda została uniemożliwiona. 
Pojazd przekazano osobie wskazanej przez mężczy-
znę.

Postępowania w obu sprawach są w toku. O kon-
sekwencjach wobec kierowców zdecyduje milicki 
sąd. W zależności od stanu trzeźwości i kwalifikacji 
czynu mężczyźni odpowiedzą za przestępstwo albo 
wykroczenie drogowe.

Policjanci przypominają, że nawet niewielka ilość 
alkoholu może wpływać na koncentrację, czas reakcji 
i bezpieczeństwo na drodze. Apelują do kierowców, 
by nie wsiadali za kierownicę po alkoholu.

KONTROLE

Dwaj kierowcy po alkoholu zatrzymani w gminie Krośnice

(PK)
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Miliccy policjanci zatrzymali 21-letniego mieszkańca 
gminy Trzebnica, podejrzanego o kradzież hulajnogi 
elektrycznej oraz artykułów ze sklepu. Odzyskany 
jednoślad wróci do właściciela, a sprawa trafi do 
sądu.

Na początku kwietnia spod jednego z marketów przy 
ul. Makowej w Miliczu zniknęła hulajnoga elektryczna. Jej 
właściciel wycenił stratę na 1500 złotych. Pojazd stał obok 
sklepu i nie był zabezpieczony, co ułatwiło sprawcy kradzież.

Policjanci prowadzący sprawę ustalili, że za kradzieżą 
stoi 21-letni mieszkaniec gminy Trzebnica. W środę, 13 
maja, funkcjonariusze zatrzymali mężczyznę w miejscu jego 
zamieszkania, a następnie przewieźli go do Komendy Powia-
towej Policji w Miliczu na przesłuchanie.

W trakcie dalszych czynności udało się również odzyskać 
skradzioną hulajnogę. Jak ustalili policjanci, kilka dni po 

kradzieży mężczyzna pojawił się z nią w jednym z dużych 
marketów budowlanych we Wrocławiu. Poruszając się po 
sklepie na skradzionym pojeździe, miał próbować odwrócić 
uwagę ochrony i ukraść drogie elektronarzędzia.

Plan się jednak nie powiódł. Pracownicy ochrony zauwa-
żyli mężczyznę, a ten uciekł ze sklepu, porzucając zarówno 
hulajnogę, jak i elektronarzędzia, które próbował wynieść. 
Odzyskany pojazd został przewieziony do Milicza i ma zostać 
zwrócony właścicielowi.

To nie był koniec sprawy. Kilka dni później 21-latek 
ponownie pojawił się w Miliczu. Tym razem, według ustaleń 
policji, w sklepie przy ul. Trzebnickiej ukradł alkohol oraz 
inne artykuły o łącznej wartości przekraczającej 900 złotych.

Mężczyzna usłyszał już zarzuty dotyczące obu kradzieży. 
Grozi mu kara do 5 lat pozbawienia wolności. Postępowanie 
nadal trwa, a sprawa znajdzie finał w milickim sądzie.

KRADZIEŻ

Ukradł hulajnogę w Miliczu. Później próbował wykorzystać ją przy kolejnej kradzieży
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Mieszkańcy gminy Cieszków wzięli udział w wyjeź-
dzie przygotowanym przez Gminne Centrum Kultury 
w Cieszkowie. 16 maja odwiedzili kilka znanych 
wrocławskich miejsc, które tego wieczoru otworzyły 
się dla zwiedzających w ramach Nocy Muzeów 2026.

Wyjazd do Wrocławia był okazją do poznania różnych ob-
licz kultury — od sztuki współczesnej, przez historię farmacji, 
po zbiory Ossolineum. Uczestnicy odwiedzili miejsca, które 
podczas Nocy Muzeów przyciągały zarówno mieszkańców 
miasta, jak i turystów planujących trasę między kolejnymi 
punktami wydarzenia.

Pierwszym przystankiem było Muzeum Współczesne 
Wrocław. W industrialnych wnętrzach dawnego schronu 
przeciwlotniczego uczestnicy mogli zobaczyć wystawy 
i projekty artystyczne o współczesnym charakterze. Ważną 
częścią wizyty były także rozmowy z młodymi twórcami, 
którzy opowiadali o swoich pracach.

Kolejnym miejscem na trasie była Ruska 46. Działające 
tam galerie sztuki stworzyły przestrzeń spotkań z malarstwem, 

fotografią i działaniami performatywnymi. Podwórko, roz-
świetlone neonami i projekcjami, stało się jednym z bardziej 
żywych punktów wieczoru.

Duże zainteresowanie wzbudziła również Panorama 
Racławicka. Zwiedzający czekali na wejście do rotundy, aby 
zobaczyć monumentalne dzieło przedstawiające bitwę pod 
Racławicami. Obraz, mimo upływu lat, nadal robi duże wra-
żenie swoim rozmachem i sposobem ekspozycji.

Uczestnicy wyjazdu odwiedzili także Muzeum Farmacji 
Wydziału Farmaceutycznego Uniwersytetu Medycznego 
im. Piastów Śląskich we Wrocławiu. Wśród dawnych mebli 
aptecznych, szklanych naczyń i historycznych recept można 
było zobaczyć, jak przez lata zmieniała się wiedza medyczna 
i farmaceutyczna.

Ostatnim punktem wizyty był Zakład Narodowy im. 
Ossolińskich, znany także jako Ossolineum. W zabytkowych 
wnętrzach prezentowano m.in. rękopisy, stare wydania książek 
i archiwalne fotografie. Dla wielu uczestników był to spokoj-
niejszy, ale równie ciekawy finał nocnego zwiedzania.

KULTURA

Cieszkowianie spędzili Noc Muzeów we Wrocławiu
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30 maja w Kreatywnym Obiekcie Multifunkcyjnym w Miliczu od-
będzie się XV Rowerowy Piknik Druha Bolka. Tegoroczna edycja 
wydarzenia przebiegnie pod hasłem „Harcerskim Śladem”.

Uczestnicy będą mogli wybrać jedną z czterech tras — pieszą lub rowero-
wą — i pokonać ją w dogodnym dla siebie czasie. Meta wszystkich szlaków 
prowadzić będzie do KOM w Miliczu, gdzie 30 maja w godz. 11.00–13.00 
trzeba będzie zgłosić swój udział.

Piknik organizowa-
ny jest w 15. rocznicę 
pamięci Druha Bolka 
— milickiego działa-
cza, sportowca i oso-
by z niepełnosprawno-
ścią. Aby wziąć udział 
w wydarzeniu, należy 
wcześniej pobrać bez-
płatny bilet, przejść lub 
przejechać wybraną 
trasę, wykonać zdję-
cia w wyznaczonych 
miejscach, a następnie 
okazać je na mecie 
wraz z biletem.

Do wyboru będą 
cztery warianty: pie-
sza trasa harcerska 
o długości 5 km, ro-
werowa trasa rodzinna 
licząca 20 km, trasa 
MTB o długości 45 km 
oraz rowerowa trasa 
szosowa licząca 65 km.

Na uczestników, 
którzy dotrą do KOM, czekać będą pamiątkowy znaczek rajdowy, posiłek 
regeneracyjny, koło fortuny, konkursy z nagrodami, animacje oraz ar-
tystyczne zabawy. W godz. 11:00–13:00 zaplanowano także piknikowe 
atrakcje, w tym Akademię Astrid pod hasłem „A gdyby tak… być jak Alicja 
w krainie czarów?”, strefę aktywności umysłowej i ruchowej, gry, zabawy 
i wyzwania.

Tego dnia będzie można również nieodpłatnie zwiedzić Galerię Druha 
Bolka i Muzeum Bombki. W ramach rajdowej kuchni dla uczestników przy-
gotowana zostanie grochówka.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny. Bilety, mapki tras oraz opisy miejsc 
do sfotografowania są dostępne na stronie: https://kom.edu.pl/aktualnosci/
piknik-druha-bolka/. Bezpłatne bilety można pobierać do 29 maja do godz. 
12.00. Po tym terminie nie będzie już takiej możliwości.

RAJD

Rowerowy Piknik Druha Bolka
wraca w jubileuszowej odsłonie

(PK)

Do Milickiego Centrum Medycznego trafił 
nowy sprzęt do badań kardiologicznych. 
Zakupy zrealizowano dzięki dofinansowaniu 
z Krajowego Planu Odbudowy.

Milickie Centrum Medyczne rozwija diagnostykę 
chorób układu krążenia. Placówka realizuje projekt 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy, dotyczący 
rozwoju i modernizacji infrastruktury podmiotów 
leczniczych w obszarze kardiologii.

Dzięki pozyskanemu wsparciu szpital kupił nowo-
czesną aparaturę, która ma ułatwić szybsze i dokład-
niejsze rozpoznawanie schorzeń serca oraz poprawić 

komfort i bezpieczeństwo pacjentów.
W ramach projektu do placówki trafiły dwa sta-

nowiska holtera EKG i RR wraz z rejestratorami do 
długotrwałego monitorowania pracy serca oraz ciśnie-
nia tętniczego. Zakupiono także pięć aparatów EKG, 
zestaw do prób wysiłkowych z bieżnią i rowerem 
stacjonarnym oraz spirometr.

Nowy sprzęt ma zwiększyć możliwości diagno-
styczne Milickiego Centrum Medycznego i podnieść 
jakość świadczonych usług. Dla pacjentów oznacza to 
lepszy dostęp do badań, które są ważne w wykrywaniu 
i monitorowaniu chorób układu krążenia.

ZDROWIE

Milicki szpital inwestuje w diagnostykę serca

(PK)

Siedem dekad razem to jubileusz, którego dożywa-
ją nieliczne małżeństwa. 29 kwietnia 2026 roku minęło 
dokładnie 70 lat od ślubu Kazimiery i Kazimierza 
Rogowskich z Grabownicy. Uroczystość z tej okazji 
odbyła się w niedzielę, 26 kwietnia.

Świętowanie rozpoczęło się od mszy świętej 
w kościele pw. Michała Archanioła. Nabożeństwo od-
prawił ksiądz proboszcz Grzegorz Stój. W obecności 
najbliższych jubilaci odnowili małżeńską przysięgę.

Dalsza część spotkania odbyła się w restauracji 
Parkowa w Miliczu. Oprócz licznej rodziny życzenia 
i gratulacje przekazali małżonkom także przedstawi-
ciele samorządu. W imieniu władz zrobili to wicebu-
rmistrz Tomasz Chudy oraz kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Miliczu Danuta Pudłowska.

Historia państwa Rogowskich zaczęła się daleko 
od Grabownicy. Pani Kazimiera urodziła się w 1939 
roku we Francji, a pan Kazimierz w 1934 roku na te-
renach dzisiejszej Białorusi. Rodzina pana Kazimierza 

przyjechała do Grabownicy w maju 1945 roku. Pani 
Kazimiera zamieszkała w pobliskiej Kotlarce dwa 
lata później.

Małżeństwo zawarli 29 kwietnia 1956 roku w kościele 
pw. św. Andrzeja Boboli w Miliczu. Od tamtej pory 
wspólnie prowadzili gospodarstwo rolne w Grabownicy. 
Doczekali się trojga dzieci: córki Haliny oraz synów Zdzi-
sława i Leszka. Dziś ich rodzina liczy także 11 wnuków 
i 13 prawnuków.

Mimo upływu lat oboje nadal mają swoje zajęcia 
i pasje. Pan Kazimierz, który dawniej prowadził stadninę 
koni, wciąż zajmuje się pszczelarstwem. Pani Kazimiera 
wolny czas poświęca robótkom ręcznym. Hafty oraz 
prace wykonywane na szydełku i drutach pokazują jej 
cierpliwość i dokładność.

Kamienne gody Kazimiery i Kazimierza Rogowskich 
były nie tylko rodzinnym świętem, ale też okazją do przy-
pomnienia historii dwojga ludzi, którzy przez 70 lat wspól-
nie budowali dom, rodzinę i codzienność w Grabownicy.

Kazimiera i Kazimierz Rogowscy
świętowali 70 lat małżeństwa

JUBILEUSZ
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Kazimiera i Kazimierz Rogowscy z Grabownicy obchodzili kamien-
ne gody. W gronie rodziny oraz przedstawicieli samorządu wrócili 
pamięcią do dnia, w którym rozpoczęli wspólne życie.

(PK)



Barycz Sułów wreszcie z upragnionym awansem do 
trzeciej ligi! I to siedem meczów przed zakończeniem 
rozgrywek! Kilkadziesiąt godzin po hucznej fecie 
odwiedziliśmy Dominika Trzeciaka. Prezes klubu 
opisał swoje emocje związane z awansem, opowie-
dział o planach na nowy sezon oraz oprowadził nas 
po coraz dumniej prezentującej się bazie Baryczy. 
– Cel zrealizowaliśmy, ale wciąż mierzymy wysoko i znów 
zamierzamy bić się o awans – zakomunikował.

Na spotkanie z prezesem Dominikiem Trzeciakiem umówi-
liśmy się jeszcze w trakcie świętowania awansu. Na szczęście 
sam zainteresowany – w poniedziałkowe przedpołudnie – był 
już w pełni formy i ochoczo opowiadał o wydarzeniach sprzed 
kilkudziesięciu godzin. – Godnie świętowaliśmy promocję – 
szczerze się uśmiecha. - Nie wyszło przed rokiem, ale teraz nic 
nas już nie mogło zatrzymać. Runda jesienna już pokazała, że 
w zasadzie awans jest formalnością, choć – jak to w sporcie 
bywa – zdarzyć mogło się wszystko. Gdy uzyskujesz cel grubo 
przed końcem sezonu, wiesz, że wykonujesz całkiem dobrą 
robotę – mówi z przymrużeniem oka. – Mam na myśli pracę, 
którą realizuje każdy pracownik klubu, na sztabie trenerskim 
i zawodnikach skończywszy. W sobotę przypieczętowaliśmy 
promocję, cel zrealizowany, ale nie spoczywamy na laurach 
i jedziemy dalej.

Niczym Barcelona i Juve – dosłownie!
Tylko co to tajemnicze dalej oznacza? O co walczyć będą 

sułowianie podczas nadchodzącej kampanii? – Nie chcemy 
się zatrzymywać na trzecioligowym poziomie. Marzy nam się 
kolejny awans i będziemy o niego walczyć. Organizacyjnie 
jesteśmy gotowi na rozgrywki centralne. Zresztą widać, że ten 
obiekt non stop tętni życiem – zauważa Trzeciak. I faktycz-
nie, nie sposób nie zgodzić się z tym, iż stadion Baryczy jest 
nieustannym placem budowy. Kilka koparek i ich operatorzy 
w pocie czoła uwijają się, by równać grunt pod nowiuteńki 
obiekt akademii LKS-u, który powstanie między boiskiem 
treningowym, a hipernowoczesną hybrydową murawą, jakiej 
nie ma żaden klub w kraju. Inne osoby pracują przy parkingu, 
jeszcze inne na płycie każdego z trzech boisk. – Oj tak, nie była 
to mała inwestycja, lecz z pewnością potrzebna – dopowiada, 
skupiając się na detalach związanych z murawą. – Zobacz, jaka 
jest gęsta. (gdy chodzimy już po miękkiej murawie – przyp. 
red.). Co kilka milimetrów jest wszczepiona wiązka trawy 
sztucznej, co powoduje, iż przy wślizgach nawierzchnia się 
nie odczepia. Dbamy o tę trawę jak o największy skarb. Jest 
obficie nawożona i często ścinana, a codzienną opiekę nad nią 
sprawuje Nasz niezastąpiony greenkeeper Łukasz Iwanicki, 
a nadzór i doradztwo nad murawą prowadzi greenkeeper 
Pogoni Szczecin, jeden z najlepszych fachowców w kra-
ju – obrazuje klubowy sternik. Tutaj musimy przerwać 
rozmowę, bo prezes z dumą prezentuje nam fotografię, 
na której widać, jakie największe tuzy światowej piłki korzy-
stają z dokładnie takiej samej nawierzchni. Wśród nich Barca, 
Juve, Chelsea, a na samym szczycie LKS Barycz Sułów!  
Rzeczywiście pod przywództwem Trzeciaka obiekt rozrasta 
się i pięknieje. – Jak widać, kostka jest wyłożona już w wielu 
miejscach, niebawem zakończą się trwające inwestycje, 
a za pasem mamy kolejne – nadmienia. Czego zatem jeszcze 
mogą spodziewać się sympatycy Baryczy w najbliższych mie-
siącach? – W zakresie szkolenia chcielibyśmy uruchomić rów-
nież drużynę juniora starszego, co sprawi, że będziemy mieli 
swoich reprezentantów w każdej grupie wiekowej. To zadanie 
należy do Szymona Iwanickiego, dyrektora akademii, osoby, 
bez której ta jednostka by nie funkcjonowała. To fachowiec, 
z którym od samego początku tworzymy struktury Akademii 

Baryczy Sułów. Właściwe prowadzenie dzieci i młodzieży to 
dla nas podstawa. Infrastrukturalnie, mogę zdradzić, 
że oprócz budowy budynku dla akademii zamierzamy rozbudo-
wać istniejący klubowy budynek o strefę odnowy biologicznej 
oraz zagospodarować teren za bramką od strony ul. Sportowej, 
gdzie ma powstać nowy budynek. Miałby on mieścić w sobie 
kasy biletowe, sklepik klubowy oraz małą gastronomię w dniu 
meczowym. Ma wyglądać profesjonalnie i być profesjonalnie 
– stwierdza Trzeciak, ale nie zamierza jednocześnie zdradzać 
terminu budowy. – Ujmę to nieco tajemniczo. W przyszłym 
roku będziemy obchodzić jubileusz 80-lecia istnienia Bary-
czy. Niech to da wam nieco do myślenia, choć absolutnie 
jeszcze terminów nie zdradzę, bo najpierw musimy wszystko 
przygotować od strony formalnej. Czyli tak, jak dotychczas.  
Dobra, ale jesienią prezes mówił także o przebudowie stadionu. 
Może pod kątem rozrostu trybun dowiemy się czegoś więcej? 
– Plan jest taki, by za bramką, za którą mieści się sektor gości 
umiejscowić trybunę na około tysiąc miejsc – wskazuje. 
A gdyby kolejny awans miał stać się faktem? – Cóż, gdybyśmy 
mieli zagrać na szczeblu centralnym, obiekt całkowicie zmie-
niłby swoje oblicze, a obecne siedziska zastąpilibyśmy nowymi 
trybunami – rozmarza się, spoglądając w kierunku miejsc 
zajmowanych przez najbardziej zagorzałych fanów Baryczy.

300 nazwisk w notesie!
Czas najwyższy przejść do dotychczasowych i przyszłych 

poczynań pierwszej drużyny, dowodzonej niezmiennie przez 
Tomasza Horwata. Na początek D. Trzeciak analizuje bieżący 
sezon. – Wynik mówi sam za siebie. Na szersze podsumowanie 
przyjdzie czas po rozgrywkach, bo to, że mamy awans nie 
upoważnia nikogo do zaciągania hamulca ręcznego - pada 
z ust szefa. Jak to rozumieć? – Ano tak, że ostatnie mecze 
to czas dla graczy, którzy grali mniej i którzy będą mieli 
szansę udokumentować, że warto na nich stawiać w wyższej 
lidze – przekonuje. – Z drugiej strony nie zamierzamy na tę 
chwilę rezygnować z żadnej postaci, która przyczyniła się do 
wywalczenia awansu. Rozmawiamy z wieloma zawodnikami 
na temat przedłużenia umów. Niektórzy już „są podpisani”, 
natomiast mogę jasno zakomunikować, że trzon zespołu pozo-
stanie niezmienny – z pewnością w głosie wyjawia Trzeciak. 
– Dodam więcej, chcąc nadal grać o najwyższe cele musimy 
nasz team wzmocnić i takie rozmowy trwają. W tym momencie 
prezes ujawnia niektóre szczegóły – choć w dalszym ciągu bez 
nazwisk – awizując, iż cyklicznie będziemy dowiadywać się 

w ruchach kadrowych w drużynie. – Mamy przygotowanego 
excella z nazwiskami około 300 zawodników z różnych lig, od 
pierwszej do trzeciej. Wyznaczyliśmy topowe cele transfero-
we, a z racji tego, że promocję mamy w kieszeni długo przed 
końcem rozgrywek, jest czas, by z bliska przyjrzeć się grze 
kluczowych dla nas nazwisk – komunikuje.

Do tej pory ekipa Horwata przyzwyczaiła kibiców do gry 
na tak. Czy charakter taktycznego podejścia ulegnie zmianie 
w związku z wyższymi wymogami, jakie stawiać będzie trud-
niejszy piłkarski front? – Absolutnie deseń ma się pozostać 
ten sam. Chcemy grać swoją piłkę. Ma to być futbol na 
naszych zasadach, ofensywny, widowiskowy, wpadający 
w oko naszym fanom – stwierdza, rzucając, iż kadra pierwszej 
drużyny ulegnie poszerzeniu.

W takim razie co z drużyną rezerw? Czy ktoś z obecnych 
graczy drugiej Baryczy ma szansę na przychylność trenera 
Horwata lub po prostu będzie musiał pożegnać się z klubem? 
– To trudna kwestia, bo drugi zespół prezentuje się do-
brze i ma duże szanse na awans, na czym nam również bardzo 
zależy. To ambitni i dobrzy zawodnicy, ale nie wydaje mi się, 
by na tę chwilę któryś z nich mógł wskoczyć na poziom trzecio-
ligowy. Z pewnością jednak dobre zaplecze wpływa na lepsze 
oblicze klubu oraz pierwszy zespół. Gdyby rezerwy awanso-

wały, spotkania będą na 
wyższym poziomie, a wów-
czas większe pole do popisu 
mają również ci, którzy są 
wyborem nr 18, 19 czy 20 
w zespole pierwszym. Jeśli 
nasza młodzież będzie grać 
w wyższej lidze – wzmoc-
niona osobami z pierwszego 
garnituru – podniesie swoje 
umiejętności, a wówczas kto 
wie, może dany zawodnik 
rozwinie się na tyle, by 
dać mu szansę w trzeciej 
lidze – głośno rozmyśla 
nasz rozmówca, dodając 
jednocześnie, że docelowo 
Barycz uruchomi jeszcze 
trzeci zespół, który będzie 
rywalizować na poziomie 
amatorskim w B lub A 
klasie.

Hucznie i z niespodziankami
Nasze spotkanie puentujemy rozmową o klubowym wi-

zerunku, partnerach oraz tym, który już dziś na stałe zapisał 
się złotymi zgłoskami w historii Sułowa oraz Baryczy, Jacku 
Tarczyńskim. – O tym, jak funkcjonują Social Media możesz 
wypowiedzieć się sam, bo zajmujecie się tym na co dzień – 
uśmiecha się, a my potwierdzamy, iż prowadzone są ze dwa 
poziomy wyżej niż ich ligowi konkurenci. – Musimy jednak 
i w tej materii się rozwijać, uruchamiając elementy video na 
wysokim poziomie. Jeśli chodzi o kwestie sponsorskie, wia-
domo, iż marka Tarczyński jest dla nas kluczowym budulcem, 
dzięki któremu możemy piąć się w futbolowej hierarchii. Mamy 
jednak również innych partnerów, którzy wraz z nami budują 
pozycję Baryczy na futbolowej mapie Polski. Są z nami, gdy 
wiedzie się gorzej, są przy sukcesach i będziemy mogli podzię-
kować im za wkład i zaangażowanie podczas przyszłorocznych 
obchodów jubileuszu istnienia klubu. Ogólnie zapowiada się 
bardzo ciekawy czas…  – domyka rozmowę niedopowiedze-
niem Dominik Trzeciak.
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DANIEL BORSKI

Plan wykonany, wciąż mierzymy wysoko!
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Teren Krośnickiej Kolei Wąskotorowej stał się are-
ną sportowych zmagań dzieci i młodzieży z całego 
regionu. Siedem placówek oświatowych z powiatu 
milickiego odpowiedziało na zaproszenie do udziału 
w kolejnej edycji ogólnopolskiej akcji „Polska Bie-
ga”, promującej najprostszą formę ruchu.

Choć oficjalny Światowy Dzień Biegania wpisany jest 
w kalendarz w pierwszą środę czerwca, lokalne obchody 
zorganizowano z tygodniowym wyprzedzeniem. Organizato-
rzy spotkali się z młodym pokoleniem, by zaszczepić w nim 
zamiłowanie do sportu i aktywnego spędzania wolnego czasu 
na świeżym powietrzu.

Oficjalnego otwarcia imprezy oraz powitania wszyst-
kich przybyłych biegaczy dokonali dyrektor CETS Kamila 
Ratyńska-Pietryka oraz sekretarz gminy Adam Głowiński, 
reprezentujący wójta gminy Krośnice. Nim jednak zawodnicy 
ruszyli na wyznaczone trasy, musieli odpowiednio przygo-
tować swoje organizmy do wysiłku. Solidną rozgrzewkę na 

rozległym terenie krośnickiej wąskotorówki poprowadził 
Mateusz Lubański, dbając o odpowiednią temperaturę i bez-
pieczeństwo startujących.

Rywalizacja miała bardzo wszechstronny charakter. Biegi 
podzielono na kategorie uwzględniające zarówno wiek, jak 
i płeć uczestników. Swoich sił próbowali dosłownie wszyscy 
– od najstarszych klas szkół podstawowych, aż po najmłod-
szych reprezentantów grup zerowych. Organizatorzy zadbali 
o zaplecze regeneracyjne; każdy biegnący otrzymał wodę oraz 
posiłek w formie kabanosów.

Prawdziwe emocje przyniósł jednak widowiskowy Bieg 
Nauczycieli i Opiekunów, w którym dorośli musieli zmierzyć 
się z trasą przy ogłuszającym, pełnym zaangażowania dopingu 
swoich wychowanków. Całe wydarzenie zamknęła ceremonia 
wręczenia pamiątkowych złotych medali dla każdego uczestni-
ka oraz wspólna sesja fotograficzna. Warto dodać, że w ramach 
wolontariatu organizację przedsięwzięcia wsparła Izabela Wąs.

BIEGI

Krośnickie tory w biegowym rytmie. Młodzież z powiatu opanowała stację
REPREZENTACJE POSZCZEGÓLNYCH SZKÓŁ:

Społeczna Szkoła Podstawowa im. Astrid Lindgren w Miliczu: 
Maja Dwojak, Kazimierz Błaszczyk, Martyna Hliwa, Antoni Misiewicz, 
Zuzanna Duda, Kacper Moryson, Karolina Wojtala, Artem Shemchenkov. 
Opiekun: Arkadia Tokarz.

Dwójka - SP2 i SM Milicz: Sofia Shmauin, Oliwier Tokar, Jakub 
Trzeciak, Lena Adler, Kamil Cioroch, Hania Małecka, Gabriel Patkow-
ski, Martyna Folmer, Błażej Flaga, Hanna Kłosowska, Wojciech Lorek. 
Opiekunowie: Bartłomiej Gągała, Krystian Walniczek.

Szkoła Podstawowa w Czatkowicach: Katarzyna Dawidowicz, 
Nikodem Dzik, Pola Chołodecka, Jan Słodzki, Emilia Obajtek, Antoni 
Dzik, Joanna Sikora, Patryk Jankowski, Nel Wojtyra, Magdalena Karwig, 
Adrian Karwig, Filip Dzik, Zofia Jarmużek, Sebastian Nowak, Klaudia 
Grabka, Patryk Mikołajczyk, Miłosz Marciszewski. Opiekun: Janina 
Sobolewska.

Zespół Szkół w Krośnicach: Helena Słocka, Krzyś Mocydlarz, 
Nadia Mastyga, Krysian Pisko, Marysia Raburska, Antoni Piotrowski, 
Amelia Michałek, Hubert Rosiewicz, Zuzia Olek, Karol Terkiewicz, Zuzia 
Trzcińska, Emil Zalewski, Lena Litwa, Franek Bejuk, Ola Trzcińska, 
Zuzia Piaseczna, Max Kołt. Opiekunowie: Dariusz Rataj, Magdalena 
Serweta.

Szk
oła Podstawowa im. Piastów Śląskich w Bukowicach: Marcelina 

Herbutowicz, Leonard Grech, Maja Skrzypczyk, Filip Szczęśniak, Layla 
Mucho, Franciszek Lis, Alicja Błaszczyk, Antoni Gregorczuk, Gabriela 
Radomska, Aleksander Kucharski, Maja Laskarzewska, Bartosz Mako-
wiecki, Gabriela Kita, Igor Wójcik, Wiktoria Zielińska. Opiekunowie: 
Remigiusz Frąckowiak, Grażyna Szcześniak.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Miliczu: Fabian 
Jarczewski, Kacper Marciszewski, Sebastian Zalewski, Julia Kurpisz, 
Lena Olszewska-Wujko, Nikodem Rhoda, Paweł Drączkowski. Opie-
kunowie: Michał Markowski, Damian Bartczak.

Szkoła Podstawowa im. Edmunda Bojanowskiego: Aloiz Hałdys, 
Pola Cempel, Paweł Molski, Lena Cempel, Janek Piskozub, Hanna Fen-
drtk, Borys Zakrzewski, Julia Skibińska, Hubert Kret, Julita Kurowska, 
Adam Majchrzak, Kacper Molski, Maja Zmyślona, Paweł Bajserowicz. 

Opiekunowie: Patryk Grzywaczewski, Ireneusz Rozmus.FO
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Rafał Gendera dołączył do grona trenerów reprezentacji 
Dolnego Śląska w tenisie stołowym. Decyzja ta zapadła 
po ostatnich konsultacjach, które stały się przepustką do 
pracy z najbardziej utalentowaną młodzieżą w regionie.

Ostatnie dni przyniosły spore zmiany w karierze trenerskiej Ra-
fała Gendery z klubu Lider Milicz. Podczas niedawnych konsultacji 
szkoleniowych, które stanowiły bezpośrednie przygotowanie do 
nadchodzących Mistrzostw Polski w Gliwicach oraz Rawie Mazo-
wieckiej, zaprezentował on swój warsztat pracy i koncepcję rozwoju 
dyscypliny. Jego podejście oraz dotychczasowe doświadczenie zy-
skały uznanie w oczach Michała Walenckiego, pełniącego funkcję 
trenera koordynatora.

Efektem tego spotkania jest zaproszenie miliczanina do stałej 
współpracy z kadrą Dolnego Śląska. Dla trenera, który od lat buduje 
tenis stołowy na lokalnym gruncie, to naturalna kontynuacja zawodo-
wej drogi i szansa na sprawdzenie się w nowych warunkach. Nowo 
wybrany szkoleniowiec zapowiedział już, że przedstawione przez 
niego plany są ściśle skorelowane z kalendarzem najważniejszych 
imprez sportowych w nadchodzącym sezonie.

Współpraca nie ograniczy się jedynie do doraźnych konsultacji. 
Już w sierpniu Rafał Gendera weźmie udział w zgrupowaniu kadry 
w Szczawnie-Zdroju. Wraz z pozostałymi członkami sztabu będzie 
tam odpowiedzialny za formę dolnośląskich zawodników oraz ich 
przygotowanie do sezonu 2026/2027. Jak podkreśla sam zaintereso-
wany, możliwość pracy z najlepszymi „sympatykami plastikowej 
piłeczki” w województwie to nie tylko wyróżnienie, ale przede 
wszystkim duża odpowiedzialność i okazja do wymiany doświad-
czeń z innymi szkoleniowcami.

TENIS STOŁOWY

Trener Lidera w sztabie kadry 
wojewódzkiej

(PK)

PIŁKA NOŻNA

Barycz rozbiła Górnika
Trzy gole przed przerwą wystarczyły, by Barycz Sułów 
spokojnie dopisała do ligowego dorobku kolejny komplet 
punktów. Górnik Wałbrzych miał problemy od pierwszych 
minut i nie potrafił odwrócić losów spotkania.

Barycz Sułów pewnie pokonała Górnika Wałbrzych 3:0 w meczu 
31. kolejki Koleje Dolnośląskie IV ligi. Gospodarze bardzo dobrze 
weszli w spotkanie i już w pierwszych minutach narzucili rywalom 
własne warunki gry.

Wynik otworzył się błyskawicznie. W 2. minucie Barycz przepro-
wadziła szybką akcję, po której uderzał Marcin Przybylski. Bramkarz 
gości Filip Węgrzyński zdołał odbić piłkę, ale przy dobitce Grzegorza 
Kotowicza nie miał już szans.

Gospodarze nie zamierzali zwalniać. Kilka chwil później ponow-
nie groźnie zrobiło się pod bramką Górnika, a w 6. minucie blisko 
gola był Piotr Grzelczak, który po dośrodkowaniu główkował mini-
malnie niecelnie. Minutę później było już 2:0. Grzegorz Kotowicz 
zagrał prostopadle do Adriana Puchały, a ten wykorzystał sytuację 
i podwyższył prowadzenie.

Po mocnym początku tempo meczu nieco spadło. Barycz nadal 
częściej utrzymywała się przy piłce i szukała akcji skrzydłami, ale 
Górnik uporządkował grę w obronie. Na boisku było jednak sporo 
walki, a spotkaniu towarzyszył głośny doping obu grup kibiców.

W 32. minucie niewiele zabrakło, by Marcin Przybylski wpisał 
się na listę strzelców. Jego strzał minął słupek. Cztery minuty później 
Barycz zdobyła trzeciego gola. Po błędzie bramkarza gości piłka 

trafiła pod nogi zawodników z Sułowa, a Jan Leończyk najlepiej 
odnalazł się w zamieszaniu i skierował ją do siatki. Mimo interwencji 
obrońcy Górnika futbolówka przekroczyła linię bramkową.

Po przerwie trener Tomasz Horwat wprowadzał na boisko kolej-
nych zawodników. Szansę otrzymali m.in. Mateusz Stępin, Maciej 
Spychała, Ignacy Adamkiewicz, Dawid Bąk, Wojciech Łuczak, 
Wiktor Kacprzak i Dominik Samotyk. Dla Wiktora Kacprzaka był 
to szczególny występ, bo wrócił do gry po dłuższej przerwie spo-
wodowanej kontuzją.

Barycz nadal miała okazje do podwyższenia wyniku. Strzał 
Marcina Przybylskiego został zablokowany, próbował też Maciej 
Tomaszewski, a w 69. minucie Piotr Grzelczak uderzył nad po-
przeczką. W 77. minucie piłka po dograniu Dawida Bąka trafiła do 
Mateusza Stępina, który umieścił ją w bramce, ale sędzia asystent 
zasygnalizował spalonego i gol nie został uznany. W końcówce 
Dawid Bąk był blisko trafienia, jednak po jego mocnym strzale piłka 
zatrzymała się na słupku.

Górnik najgroźniej odpowiedział w drugiej połowie. W 74. 
minucie goście oddali strzał, który minął bramkę Oskara Szyptura, 
a później jeszcze raz próbowali zaskoczyć defensywę Baryczy, ale 
bez efektu.

Barycz zasłużenie wygrała 3:0 i zatrzymała komplet punk-
tów w Sułowie. O losach meczu zdecydowała przede wszystkim 
pierwsza połowa, w której gospodarze byli skuteczni i szybko 
wykorzystali błędy rywala.

Barycz Sułów – Górnik Wałbrzych 3:0 (3:0)
16.05.2026, Sułów

Bramki dla Baryczy:
2’ 1:0 Grzegorz Kotowicz 
7’ 2:0 Adrian Puchała, asysta Grzegorz Kotowicz 
36’ 3:0 Jan Leończyk

Skład Baryczy:
Szyptur – Tomaszewski (60’ Majbroda), Wdowiak, 
Kucharczyk, Gil (60’ Bąk), Bachta (46’ Adamkiewicz), 
Leończyk (69’ Kacprzak), Kotowicz (46’ Spychała), 
Przybylski (60’ Łuczak), Puchała (46’ Stępin), Grzelczak 
(80’ Samotyk)
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